*1060000229*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

教育部　函

地址：10055臺北市中正區徐州路5號14樓

承辦人：陳玟伶

電話：7736-5136

傳真：2356-7908

電子信箱：lindachen@mail.yda.gov.tw

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國106年6月9日

發文字號：臺教授青字第1060000229號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：EDM(1060000229_Attach01.jpg)

主旨：本部青年發展署106年推動「創創點火器－大專青年創新

創業平臺方案」辦理系列活動，敬請貴單位運用所轄管道

及網站，協助宣傳，詳如說明，請查照。

說明：

一、為點燃校園創業星火、捲動青年初創風氣，本部青年發展

署106年起辦理「創創點火器－大專青年創新創業平臺方

案」(簡稱創創點火器)，建構串聯校園、社群、社會、產

業及國際創業氛圍與訊息之機制，以培育青年創業知能，

協助青年做好初創準備。為推動旨揭方案，建置創創點火

器網站與成立Facebook、Line@生活圈等虛擬交流平臺。

二、創創點火器網站(http://www.rockfuture.net)包含許多

特色專區，提供如國內外創新創業資訊與趨勢報導、產官

學創新創業資源等內容，另自7月起每月將邀請創新創業界

專家學者進行網路直播，與網友即時線上互動交流。相關

內容可至創創點火器網站「創創相對論」查詢(http://ww

w.rockfuture.net/relativity/)。

三、除建置虛擬交流平臺外，並辦理系列實體活動：

0

51

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(一)青年創創小聚、中型座談沙龍：為激盪創新創業點子，

提供青年學生交流及學習場域，於各地辦理青年創創小

聚、中型座談沙龍等系列活動，讓參與青年對創業實務

、創新創業趨勢與知能有更多認識，並帶動交流、互動

、創意發想，促進創業伙伴、團隊的形成。活動場次與

日期，請至創創點火器網站「點火大學堂」查詢(http:

//www.rockfuture.net/school/)。

(二)火箭人選秀會：歡迎有新創想法或已有初步創業計畫之

青年，展現創新創業潛力，挑戰網友票選暨專家試煉。

提案主題包含「智慧生活」、「健康醫療」、「永續環

境與社會文化」、「食品與農業」等，自即日起至106

年7月5日接受投件。個人參賽者須為35歲（含）以下，

團體參賽至少有兩位成員為35歲（含）以下。

１、「創創火箭人」組：限有明確提案或產品，團隊已成

形或已成立公司之新創團隊報名，前10名可獲得總價

值超過4萬5千元之獎品，並站上新創大舞臺與新創名

人見面互動。

２、「火箭小子」組：開放給有新創想法，尚無實際行動

者，可以個人或團隊形式參賽，前3名可分別獲得iPh

one(第一名)及Apple watch(第二、三名)。

３、詳細報名資訊請至創創點火器網站「火箭人選秀會」

查詢(http://www.rockfuture.net/show/)。

(三)國內外新創媒合暨展示會：邀請國內外新創團隊參展、

國內外加速器、創投及募資公司、學校育成單位等民間

單位參與，除提高國內新創團隊能見度、行銷推升其價

0

51

第3頁，共3頁

裝

訂

線

值及拓展國際發展機會外，並提供青年交流與觀摩機會

。詳細活動資訊將另行公告(國內場暫訂9月、國際場暫

訂11月)。

四、隨函檢送宣傳EDM一份，請協助宣傳廣為周知，鼓勵青年

參與。

正本：國家發展委員會、經濟部、科技部、衛生福利部、文化部、行政院農業委員會、

各縣市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣）、全國各大專校院

副本：商周編輯顧問股份有限公司、教育部青年發展署綜合規劃及生涯輔導組 2017-06-09
16:50:40